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  Dåb og bryllup: 

Henvendelse sker til præsten. 

 

  Dødsfald: 

Alle dødsfald skal snarest anmeldes til 

sognepræsten i bopælssognet - også 

hvis dødsfaldet sker uden for sognet, 

og hvis begravelsen skal finde sted 

uden for sognet. 

 

  Kirkebil: 

Der kan bestilles kirkebil hos Nyborg 

Taxa på tlf.: 70103320. Kirkebilen kan 

benyttes ved alle gudstjenester og kir-

kelige arrangementer i Vindinge Sogn. 

Det skal oplyses, hvis man benytter 

rollator eller kørestol og eventuelt skal 

transporteres siddende i kørestolen. 

 

  Kirkeblad: 

Deadline for næste kirkeblad er den 

16. januar 2024. Kontakt sognepræ-

sten, som er ansvarshavende redaktør. 

Vindinge Pastorat: 
 

www.sogn.dk/Vindinge-Nyborg 
Facebook: Vindinge Kirke - Fyn 
 

Adresse:     Bøjdenvej 116 
        5800 Nyborg 

 
 

Sognepræst: 

Kristina Løvenstrøm 
Mail: kl@km.dk 
Kan træffes på tlf.: 65 31 04 82 
Fridag: mandag 
 

Graver: 

Kay Lund, konstitueret 
Mail: v.kg@mail.dk  
Kirkegården, tlf.: 51 51 56 90 
 

Menighedsrådsformand: 

Knud Bjørn 
Sulkendrupvej 9 
5800 Nyborg 
Tlf.: 65 31 08 99 
 

Sognemedhjælper: 

Birgitte Kjær 
Mail: birgitte.kjaer13@gmail.com 

Hvor henvender 
man sig? 

  

 

KIRKENYT 
 

 

December - Januar - Februar 

Årgang 51 nr. 1, 2023 - 2024 

mailto:v.kg@mail.dk
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Valg til menighedsrådet i 2024 

Der afholdes valg til alle landets 
menighedsråd hvert fjerde år. Næ-
ste valg - som kaldes en valgfor-
samling - er fastlagt til tirsdag d. 
17. sept. 2024. I Vindinge Sogn 
afholdes valget i konfirmandstuen. 

Forud for valget afholdes et orien-
teringsmøde som optakt til valget. 
Dette møde bliver tirsdag d. 14. 
maj 2024 - også i konfirmandstuen. 

Som optakt til næste valg har Vin-
dinge Menighedsråd besluttet, at 
medlemmerne præsenterer sig selv 
i Kirkenyt i hhv. udgaverne decem-
ber-februar og marts-maj. Hensig-
ten er at afmystificere menigheds-
arbejdet og at skabe interesse her-
for. 

Hvordan er menigheds-
rådet organiseret? 

Vindinge Sogns menighedsråd er 
ét blandt Danmarks ca. 1.650 me-
nighedsråd, som bestyrer landets 
sognekirker. Vi er et relativt stort 
landsogn med godt 3.000 medlem-
mer af Folkekirken, og er underlagt 
Kerteminde-Nyborg provsti samt 
Fyens Stiftsamt. 

Formelt set ledes menighedsrådet 
af formanden. I virkeligheden er 

det hele menighedsrådet, som va-
retager ledelsen. Dog har kirkevær-
ge, kontaktperson og formand sær-
lige ledelsesroller. 

Menighedsrådets opgaver fordeles 
på udvalg og enkeltpersoner. Rol-
lerne besættes af medlemmer ud 
fra interesse og kompetencer. 

Vi har et Aktivitets- og Bladudvalg, 
som står for de mere udadvendte 
funktioner. Vi har et Kirke- og 
Kirkegårdsudvalg, som tager sig af 
større sager på kirkegård og i kir-
ken. Og vi har et Præstegårdsud-
valg, som tager sig af præstegård 
og sognegård. Sidste nye udvalg er 
Grønt Udvalg, som arbejder for 
den grønne omstilling. 

Den daglige dialog med vores 
medarbejdere varetages af kirke-
værgen på kirke- og kirkegårdsom-
rådet og af vores kontaktperson ift. 
ansættelsesforhold mv. i forhold til 
alle ansatte. 

Derudover har vi en kasserer, en 
næstformand, som også er sekre-
tær, samt en formand og en byg-
ningskyndig. 

Menighedsrådet består pt. af 7 fol-
kevalgte, en præst (ansættes af Kir-
keministeriet) og en medarbejder-
repræsentant (har taleret, men ikke 
stemmeret). 
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Hvor ikke andet er anført, er Kristina Løvenstrøm præst.  
Rasmus Markussen træffes på mail: RAM@km.dk eller tlf. 65 33 11 04. 
Anasia Sjøstedt-Elnef træffes på mail: asj@km.dk eller tlf. 65 98 19 85. 
 

Derudover mødes fast: 
Meditationsgruppen i kirken hver onsdag året rundt fra kl. 17.00 -17.30. 
Strikkeklubben hver tirsdag kl. 15.00 - 16.30 i konfirmandstuen.  
Børnekoret hver torsdag kl. 14.00 - 16.00 i konfirmandstuen. 
Koret Sangglæde hver torsdag kl. 19.30 - 22.00 i konfirmandstuen. 
 

Dato Klokken Handling Sted 

Februar    

4. 9.30 Gudstjeneste Kirken 

7. 19.00 - 20.00 Gospelgudstjeneste Kirken 

8. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste Vindinge 
Landsbycenter 

11. 11.00 Fastelavns-
familiegudstjeneste 

Kirken 

18. 9.30 Gudstjeneste v. ASE Kirken 

25. 10.30* Højmesse Kirken 

27. 9.00 - 12.00 Menighedsrådsmøde Konf.stuen 

Marts    

2.  18.30 RØRT - sorg-salon i  
præstegården (tilmelding) 

Præstegården 

3.  9.30 Gudstjeneste  Kirken 

 

Gospelgudstjeneste 

Onsdag den 7. feb. kl. 19.00 - 20.00 
 
 

 
 

 

Gudstjenesten er resultatet af Rune Herholdts workshop med årets 
konfirmander fra Vindinge og flere andre sogne. Vi har gjort det før, 
og det har altid været en forrygende underholdende og livsbekræften-
de oplevelse. 

Alle er velkomne! 
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Dato Klokken Handling Sted 

December       

3. 14.00* Familiegudstjeneste med kor, 
æbleskiver og gløgg 

Kirken 

5.  18.30 - 19.30 Musikskolekoncert Kirken 

10. 16.00 Gudstjeneste: De ni læsninger Kirken 

13. 10.00 Ældrevenlig gudstjeneste  Kirken 

17. 10.30 Højmesse Kirken 

17. 16.00 Voksen- og børnekor-koncert Kirken 

20. 9.00 Skolejul Kirken 

24. 14.00 - 14.30 Jul for små børn Kirke 

24. 16.00  Jul for voksne Kirken 

25.  9.30 Gudstjeneste Kirken 

26. 10.00 Familiegudstjeneste v. ASE Kirken 

Januar       

1.  14.00* Nytårshøjmesse m. altergang Kirken 

7. 9.30 Gudstjeneste v. ASE Kirken 

10. 17.00 - 20.00 Åben kirke for spirituelt 
søgende 

Kirke / 
konf.stue 

11. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste Vindinge 
Landsbycenter 

14. 10.30* Højmesse Kirken 

21. 9.30 Gudstjeneste Kirken 

23. 9.00  - 12.00 Menighedsrådsmøde Konf.stuen 

24. 17.00 - 20.00 Åben kirke for spirituelt 
søgende 

Kirke / 
konf.stue 

28. 10.30 Højmesse Kirken 

 

STOR TAK til SuperBrugsen i Nyborg for sponsorering 

af mad til kunstnere og medhjælpere ved årets julekoncert. 
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Hvad laver menigheds-
rådet? 

Det korte svar er at skabe gode 
vilkår for evangeliets forkyndelse, 
byde gode vilkår for den kristne 
menigheds liv og vækst samt at 
vedligeholde bygninger og kirke-
gård forsvarligt. 

Et mere fyldestgørende svar er, at 
menighedsrådet fastlægger gudstje-
nesterne, planlægger livet i kirken 
(fx aktiviteter for børn, unge og 
ældre, kultur, koncerter mm.), ad-
ministrerer kirkens ejendomme, 
prioriterer ressourcerne samt an-
sætter og leder kirkens ansatte.  

Det er en særlig opgave at værne 
om kirkens kulturværdier, dvs. at 
bestyre kirken og dens inventar, 
kirkegården med tilhørende byg-
ninger, præstegården, sognegården 
og det omkringliggende areal på 
kirkens matrikler. 

Er det mon noget for mig? 

Ja – det er det, hvis du har lyst til 
at bidrage med din viden og dine 
erfaringer til liv og vækst i vores 
lokalsamfund. 

Der er en god stemning i rådet, og 
vi udøver ingen form for politisk 
virksomhed. 

Du får mulighed for at præge be-
slutninger, som du synes er vigtige 
og interessante for vores fælles 
omgivelser. 

 

Det er interessant at være med til 
menighedsrådets mange og for-
skellige arrangementer. 

Menighedsrådet vil gerne tiltrække 
personer, som har overskud til at 
indgå i det daglige arbejde.  

Jeg skal dog ikke lægge skjul på, at 
menighedsråds virke er afgrænset 
af en hel del administrative ram-
mer; men dem lærer man at leve 
med. 

En gang om året er der konstitue-
ring i menighedsrådet, dvs. valg af 
personer til de enkelte poster. 

Menighedsrådets møder er offent-
lige møder; men det forekommer 
sjældent, at sognebørn møder op 
som tilhørere. 

Yderligere information om menig-
hedsrådets virke kan ses på 
Sogn.dk og på Facebook.  

Knud Bjørn,  
formand for menighedsrådet 
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Formandens præsentation 

 

Menighedsrådets opgaver spænder 
bredt og beskæftiger sig med alle 
aspekter af kirkens arbejde. Det 
berører alt lige fra arbejdsgiveran-
svar og budgetstyring til bygnings-
ansvar og kirkens arbejde. 

Opgaven som formand for et me-
nighedsråd kan lidt sammenlignes 
med at være direktør i et mindre 
firma, fordi formanden er ansvarlig 
for ”det hele” – herunder at rådets 
beslutninger bliver udført, at gæl-
dende love, regler og vedtægter 
overholdes, samt at der er styr på 
økonomien og sikring af et godt 
arbejdsmiljø. 

Formanden er menighedsrådets 
formelle leder. Spillereglerne her-

for er formuleret i forretningsorde-
nen. 

Menighedsrådet afholder 10 ordi-
nære møder om året, og forman-
den er ansvarlig for, at dagsordener 
med tilhørende bilag udsendes se-
nest 1 uge før møderne afholdes.  

Formanden er ansvarlig for ledelse 
af mødet; men vi har besluttet, at 
mødeledelsen går på skift blandt 
alle rådets medlemmer – dette gi-
ver et bedre ejerskab til debatter og 
ansvarligheden herfor. 

Ud over at være menighedsrådets 
formand er jeg også rådets byg-
ningskyndige, formand for præste-
gårdsudvalget og formand for valg-
udvalget. 

Jeg blev valgt ind i menighedsrådet 
i 2012, fordi jeg gerne ville bidrage 
til aktivitet i lokalsamfundet og 
tilbyde min faglige indsigt med at 
bevare vores kulturelle værdier. Fra 
2017 blev jeg valgt til formand for 
menighedsrådet. 

Knud Bjørn 

Næstformanden og sekretærens 
præsentation 

Jeg bor i Vindinge gl. Skole, der 
ligger lige op ad kirken og kirkegår-
den. Det giver en særlig tæt relati-
on til, hvad der foregår, men det er 
nu ikke bare derfor, at jeg er med i 
menighedsrådet. 
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Måske er vi udfordrede, fordi vi 
ikke, ligesom Tolkiens Midgård, 
står over for en tydelig ”Mørkets 
Fyrste”. Vi har ikke en person, hvis 
nederlag ville gøre alting godt igen. 
I stedet står vi overfor diffuse 
magter, både lokalt og globalt, end-
dog at overkomme hverdagen. 
Hvad har Tolkien da at sige til os? 

Som en poet, gør han intet mindre 
end at give udtryk for sine følelser: 
Den følelse, som sitrer i os når vi 
mødes af blomstens duft, og den 
kradsende følelse, der knuger, når 
vi hører at vores eng er fyldt med 
PFAS. Tolkien var bare én mand, 
men følelserne tror jeg kendes i 
mange af os, når blot vi retter vo-
res opmærksomhed, og giver os tid 
til at nyde den natur vi har. Natu-
ren er en kilde, som slukker en 
tørst i os. Lad os da nyde kilden, 
bevare den, og sikre at også de næ-
ste kan smage af det levende vand.  

Anders Winther, 
præstepraktikant 

 

 Vindinge Sogns Menighedspleje 

Har du brug for økonomisk hjælp – og er du bosat i Vin-
dinge Sogn – så er du meget velkommen til at søge hjælp 
ved kirken via vores menighedspleje. Vi uddeler som ho-
vedregel Julehjælp og Hjælp til konfirmation, men du er altid 
velkommen til at tage en snak med sognepræst Kristina 
Løvenstrøm for at finde ud af, om vi kan hjælpe dig.  
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Det 20. århundrede bød på mange 
forandringer; skiftende ideologier, 
et udvidet globalt perspektiv og 
ikke mindst en ændring i vores 
omgang med naturen. I den tid 
J.R.R. Tolkien voksede op, nåede 
han at opleve, hvordan Englands 
grønne og idylliske landskab måtte 
vige for fremvæksten af noget an-
det. 

Vi er aldrig i verden uden at stå i 
forhold til den, og det forhold be-
tyder noget. I vores historie, har vi 
bestandigt beundret naturen om-
kring os, i vores billedkunst, i vo-
res digtning og ikke mindst i de 
sagn, hvorigennem vi i barndom-
men lærte om naturens skjulte 
skønhed og væsen. Der er noget 
smukt over de høje mørke træer, 
som svajer i den milde sommerbri-
se, over den salte luft, som strøm-
mer ind fra det brusende hav. De 
er livsbekræftende, i dem mærker 
vi, at vi er til. Derfor gør det også 
ondt, når naturen forstyrres. Når vi 

hører motorsaven, som fælder sko-
ven, eller hører om olie og plastik, 
som driver retningsløst på vores 
hav.  

Om nogen mærkede Tolkien dette. 
Som han lader en elver sige det:  

“The world is indeed full of 
peril, and in it there are 
many dark places; but still 
there is much that is fair, 
and though in all lands love 
is now mingled with grief, it 
grows perhaps the greater”.  

(Overs: Verden er sandelig 
fyldt med farer, og i den fin-
des mange mørke steder; 
men stadig er der meget, 
som er skønt; og selvom 
kærligheden nu i alle lande 
er vævet sammen med sorg, 
vokser den måske større 
derved.) 

Netop han, som både hjemme og i 
verdenskrigene havde oplevet 
menneskets fremskridt, mærkede, 
hvordan sorgen fik ham til at værd-
sætte naturens skønhed desto me-
re. Man ved først, hvad man har, 
når man mister det. Vi er i verden 
på godt og ondt, og indimellem må 
vi opleve det onde for ret at værd-
sætte det gode. 

Solen går ned over Midgård  
- Tolkiens håb og livets kilde 
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Jeg er med fordi kirkens liv og lev-
ned interesserer mig, og jeg føler at 
det giver et helt særligt indhold i 
livet at være med i det arbejde. 

Jeg fungerer som næstformand, og 
det betyder, at jeg træder til, når 
formanden har forfald og i øvrigt 
tager mig af alle de skæve bolde, 
der ikke lige hører hjemme i nogle 
af vore underudvalg. Jeg er med, 
når der skal plantes og vedligehol-
des en ny skov, som den på Præ-
stemarken. Jeg er aktiv, når der 
skal vælges en ny biskop, laves en 
studietur, gives en hånd til udskæ-
ring af Halloweengræskar. Jeg er 
sanger, når der er gudstjenester på 
plejehjemmet, og jeg springer til, 
når der mangler en kirketjener. Det 

var også mig, der arrangerede et 
ligbærerlaug, da der en dag var en 
gammel kone, der skulle bisættes, 
men som var helt og aldeles uden 
familie til at bære kisten. Så var vi 
nogle stykker der trådte til og sør-
gede for, at hun  kom værdigt og 
anstændigt afsted. 

Jeg er også formand for Vindinge 
Sogns Menighedspleje, der støtter 
økonomisk svage familier i sognet 
særligt til jul og konfirmation. 

Derudover er jeg sekretær og står 
for alle referater fra møder og den 
generelle kommunikation til med-
lemmer og ansatte ved kirken. 

Torben Kragh-Jensen 

Hold håbet op! 
Familiegudstjeneste  
1. søndag i advent d. 3. dec. kl. 14.00 
 

 
 

 
Vi byder det nye (kirke-)år velkommen med 

masser af  sang! Både Vindingekoret og  
børnekoret medvirker.  

 

Traditionen tro er der æbleskiver og 
gløgg efter gudstjenesten. 



 

6 

Hvis du kommer forbi kirken og 
kirkegården i ny og næ, så har du 
måske allerede opdaget to nye an-
sigter. De to venlige og kreative 
kvinder deler ansvaret for at holde 
kirken ren og pyntet. Derudover 
er de også at finde udendørs, hvor 
Kay med stor glæde og fornøjelse 
har påtaget sig opgaven at lære 
dem op i kirkegårdsarbejdet.  

Aida Moltke, som er den nyeste på 
holdet, er mor til 2 skønne drenge 
på 5 og 8 år, er gift med Christof-
fer og bor i Kogsbølle. Hun er 
uddannet cand.mag. i medieviden-
skab og har haft en spændende 
karriere som udviklingskonsulent  
indenfor kommunikation og for-
midling samt marketingsansvarlig 
inden for digitale markedsførings-
projekter i det private, og sidelø-
bende har hun haft nogle spæn-
dende kreative freelance opgaver. 
Hun kom her til kirken som vikar 
og befandt sig så godt, at hun ytre-
de et stort ønske om at kunne bli-

ve. Hun siger, at det skyldes de 
mange rare mennesker, som hun 
har mødt her, men også roen og 
glæden ved den friske luft og ar-
bejdet med blomster og pyntning, 
hvor der er plads til at slippe krea-
tiviteten fri. Og det er vi virkeligt 
glade for! Aida passer perfekt ind i 
vores team, og du kan godt glæde 
dig til at møde hende. 

Janni Clausen har været ansat si-
den juni sidste år og er således ik-
ke længere et helt nyt ansigt. Hun 
har hidtil primært slået sine folder 
i kirken, men nu er hun også at 
finde udendørs, hvor hun med 
stor begejstring nyder at sætte sit 
præg på kirkegården, og fremover 
skal hun desuden dele kirketjener-
funktionen med Kay og Aida.  

Aida og Janni glæder sig begge til 
at hilse på menigheden og håber, 
at du vil komme over og sige hej, 
når du kommer herop.  

Velkommen  
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Duo’en RØRT og Vindinge Kirke 
inviterer indenfor til en lokal og 
anderledes koncert-oplevelse. Vi 
vil gerne sørge for, at du har det 
godt – især når livet udfordrer dig. 
Du skal blot møde op, læne dig 
tilbage, trække vejret og lade 
RØRT og præst Kristina Løven-
strøm tage sig af dig i trygge, 
hjemlige omgivelser.  

Med sorgen som fortegn synger 
og taler vi os igennem det skønne 
liv, der uundgåeligt også byder på 
afsked.  

Med lidt godt til ganen vil vi med 
varm humor og poetiske tekster se 
lyst på mørket. Det er lettere at 
tale om det der tynger, når humø-

ret er godt – for når sorgen hæn-
ger tungt i luften, er det ofte alt 
for hårdt og ubærligt. 

Sangene er ikke sørgelige - de er 
tankevækkende. Stemningen er 
ikke tung – den er let og underhol-
dende.  
På grund af begrænset plads er 
der tilmelding efter først-til-
mølle på mail:   kl@km.dk 

Sorg-salon i præstegården med 
RØRT 

Lørdag den 2. marts kl. 18.30 (med tilmelding)  

 
 

 
 
 

FAKTA: RØRT opstod, efter forsanger Therese Fabricius mistede sin 
far, og består foruden Therese af jazzpianist Nicholas Kingo som er 
født og opvokset i Strib på Fyn. I samarbejde med Østerbros Teater 
lavede duo’en i december 2018 en iscenesat sorg-salon i en privat lej-
lighed på Nørrebro med støtte fra Statens Kunstfond. RØRT har si-
den optrådt i kirker, sognehuse, gallerier og private hjem og haft sam-
arbejder med præster, skuespillere, musikere, scenografer og instruktø-
rer landet over. Therese har bl.a. skrevet en opera for børn, lavet Reu-
mert-nomineret teaterforestilling og radiosatire foruden at være nomi-
neret som årets revyforfatter. Hun udgav for nyligt en bog med rim for 
de mindste, og så synger hun til dagligt i Brønshøj Kirke i København. 
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Fastelavnsgudstjeneste 

Søndag den 11. feb. kl. 11.00 

KOM  OG  VÆR  MED        DET  BLIVER  SJOVT  

Vi begynder i kirken med en kort 
familiegudstjeneste, hvor vi i da-
gens anledning meget gerne vil 
hilse på både bankrøvere, prinses-
ser, tandpastatuber og 
selv kyllinger er velkom-
ne. Efter gudstjenesten 
slår vi katten af tønden 
på gårdspladsen ved præstegården. 
Der vil være tøndeslagning for alle 
aldre, og vi skal have kåret 3 kon-
ger og 3 dronninger, før der serve-
res hotdog til alle.  

Husk at tage varmt tøj med, for vi 
plejer at være så mange glade men-
nesker, at der ikke er plads til alle i 
konfirmandstuen. 

 Julekoncert med både 
voksen- og børnekor 

Søndag den 17. dec. kl. 16.00 
 

Koret Sangglæde og Børnekorene ved Vindinge og Ørbæk 

kirker beriger os denne adventssøndag med en stemningsfuld 

julekoncert. Vi skal synge masser af dejlige advents- og 

julesange, og der vil også blive fællessange. 

Kom og vær med til at 
sprede julestemningen 
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Spirituelt søgende? 
Åben kirke for spirituelt søgende i Vindinge 

Onsdag d. 10. og 24. januar 

To onsdage i januar byder vi indenfor til uformelt samvær og samtale om 
folkekirken. Begge onsdag er programmet som følger: 
 

Kl. 17.00 Kristen meditation i kirken (kræver ingen erfaring) 

Kl. 18.00 Suppe i konfirmandstuen (tilmelding til spisning på sms 
til Birgitte på tlf. 26838043 senest mandag) 

Kl. 18.30 Lyset vender tilbage – mørkevandring på let oplyst sti i 
præstegårdshaven 

Kl. 19.00 Kaffe og åben samtale i konfirmandstuen  

Kl. 19.45 Andagt i kirken med 1 bøn, 1 salme, 1 læsning og 
 velsignelsen 
 

Du er velkommen til at deltage i alle programpunkterne, men det er også 
helt i orden at komme senere eller gå tidligere end de angivne tidspunk-
ter, som man dog må regne med er cirka-klokkeslæt. Samtalen vil tage 
udgangspunkt i forskellige temaer, som de fremmødte kan have indfly-
delse på. Herunder nævnes blot nogle eksempler på, hvor samtalen kun-
ne bevæge sig hen. 

 Hvordan skaber vi plads til alle i en statsstøttet folkekirke? 

 Folkekirkens og østens mystiks snitflader. Hvad adskiller, og 
hvad samler? 

 Økumeni 

 Gudstjenestens fordele og ulemper 

 Vores kirke i Vindinge – Hvem vil hvad? Hvad er muligt? Hvor-
dan kan vi lave kirke for alle? 

 

Din deltagelse og dit bidrag vil blive værdsat. 
Vi glæder os til at møde dig. 
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Musikskolekoncert 
Tirsdag den 5. dec. kl. 18.30 - 19.30 
Musikskolen låner kirken til deres årlige julekoncert. 
Koncerten er åben for alle. 

Gudstjeneste med de ni læsninger 

Søndag den 10. dec. kl. 16.00 
De ni læsninger – julegudstjenesten, hvor musik og læsninger er omdrej-
ningspunktet. I løbet af gudstjenesten læser vi ni bibelske tekster, der 
spænder fra skabelse til fødsel over fald og forjættelse – skiftevis med, at 
vi synger nogle af julens mange dejlige salmer.  

Lucia og kort gudstjeneste  

Onsdag den 13. dec. omkring kl. 10 
Traditionen tro mødes vi i kirken sammen med beboere fra Vindinge 
Landsbycenter og holder årets ældrevenlige julegudstjeneste med gløgg 
og æbleskiver efterfølgende.  

5. klasse fra Vindinge Skole vil gå i Luciaoptog undervejs i gudstjenesten, 
og hvis du har lyst til at være med i kirken, er du meget velkommen. 
Gudstjenesten er åben for alle interesserede.  

Korkoncert 
Søndag den 17. dec. kl. 16.00 
Se omtalen på side 10. 

Julegudstjeneste for skolebørnene 

Onsdag den 20. dec. kl. 9.00 
At sende skolebørnene på juleferie med en gudstjeneste er endnu en af 
de gode traditioner, som vi holder fast i. Og brunsvigeren i konfirmand-
stuen bagefter laves der heller ikke om på.  

Gudstjenesten er åben for alle - både store og små. 

Mens vi venter ... 
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Nytårshøjmesse kl. 14.00 
Mandag den 1. januar 2024 

 

Om kransekagen i år er hjem-

melavet eller købt, om portvi-

nen er sød eller tør, det finder 

vi ud af, når vi efter højmessen 

kan hilse på hinanden og nyde 

begge dele i våbenhuset. 

Vel mødt og godt nytår til alle! 

 

Søndag den 24. dec. kl. 14.00 - 14.30 

Julegudstjeneste for de helt små børn 

 

Søndag den 24. dec. kl. 16.00 

Julegudstjeneste for voksne og større børn 

 

Juledag mandag den 25. dec. kl. 9.30 

Gudstjeneste for alle 

 

Anden juledag tirsdag den 26. dec. kl. 10.00 

Familiegudstjeneste ved Anasia Sjøstedt-Elnef 

Julens gudstjenester 


